
Die Volkshochschulen

FaB-AiD 
Familienzentrierte aufsuchende Beratung 

– Ammerland im Dialog

Unterstützung für 
Familien und 

Alleinerziehende

Das Projekt „FaB-AiD: Familienzentrierte aufsuchende Beratung – Ammerland im 
Dialog“ wird im Rahmen des Programms „Akti(F) Plus – Aktiv für Familien und ihre 
Kinder“ durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäi-
sche Union über den Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert.

Gefördert durch:

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projektkoordination 
Kathrin Lammers
k.lammers@kvhs-ammerland.de
0157 54402033

Projketleitung 
Tina Etling 
t.etling@kvhs-ammerland.de
04488 56-5160

Kooperationen

•	 Jugendamt
•	 Jobcenter
•	 Bundesagentur für Arbeit
•	 Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche  

und Eltern
•	 Koordinierungsstelle für Migration und 
     Teilhabe
•	 Amt für besondere soziale Leistungen
•	 Amt für Wirtschaftsförderung
•	 EUTB 
•	 Soziales Zentrum AlRa e.V. Rastede
•	 Gemeinden:  Apen, Bad Zwischenahn,    

Edewecht, Rastede, Wiefelstede sowie die 
Stadt Westerstede

 

September 2024 | September 2027



AnsprechpersonenWem helfen wir – Wie helfen wir? 

Beratung – auch zu Hause: Wir beraten Sie in 
allen Lebens- und Problemlagen. 

Begleitung zu Terminen: Wir können Sie zu 
Terminen begleiten, zum Beispiel zu Behörden.

Hilfe bei Anträgen: Wir helfen Ihnen mit 
Ihren Briefen und bei Anträgen. Anspruch auf 
Zuschüsse und Leistungen? - Wir schauen mit 
Ihnen gemeinsam, was noch möglich ist.
 

Die Beratung ist für Sie

Elke Neebuhr
Apen/Augustfehn 
e.neebuhr@kvhs-ammerland.de
0178 9044027

Ewin Ediz
Bad Zwischenahn
e.ediz@kvhs-ammerland.de
0177 5496903

Nicole Stephanie Katić
Bad Zwischenahn
n.katic@kvhs-ammerland.de
0157 54666758

Hannah Tauchen
Edewecht
h.tauchen@kvhs-ammerland.de
0157 54606920

Inna Bullert
Rastede/Wiefelstede
i.bullert@kvhs-ammerland.de
0177 4938171

Irina Rusu
Westerstede
i.rusu@kvhs-ammerland.de
0157 32467259

freiwillig, vertraulich, kostenfrei. 

Wir helfen bei Fragen zu: 

und allem, was Sie noch bewegt.

Gemeinsam sind wir stark!

Familienalltag Familien und 
Alleinerziehende 

Beratung 
auch zu 
Hause 

Begleitung 
zu Terminen 

Hilfe bei 
Anträgen 

Wir überlegen gemeinsam, 
welche Hilfen für Sie passen.

Gesundheit

Arbeit & Bildung 

Finanzen & Geldsorgen

Freizeit


